
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.292  35Quarta-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2023

CONTRATO nº 171/2022 - DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 061/2022/FSCMP
CONTRATADA:EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA, CNPJ/MF sob o n.º 04.929.345/0001-85
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 905607

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO DE BOLSA 
DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

Bolsista IC: HELLEM CRISTINA DA SILVA PINHEIRO.
ID.: T.O. nº 003/2022.
Término de Vínculo: 23/01/2023.
Tipo de Vínculo: Bolsista IC vinculado ao Termo de Cooperação Financeira 
nº 001/2017, conforme Edital 001/2021 - Projetos de Pesquisa “Cateter 
Venoso Central de inserção periférica como medida de controle e preven-
ção das infecções de corrente sanguínea relacionada a cateter”.
Motivo: no interesse da FSCMPA.
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará.
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 905241
..

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 095/2023 - GABINETE/AJUR/HEMOPA, 
DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023.

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a necessidade de designação de servidores desta insti-
tuição para terem acesso ao Compras Pará ( No SISTEMA PAE –Sistemas.
pa.gov.br).
RESOLVE:
I – DESIGNAR os servidores abaixo, para atuarem e terem acesso ao Com-
pras Pará ( No SISTEMA PAE –Sistemas.pa.gov.br) e bem assim acesso 
ao PAE.
 

NOME MATRÍCULA CARGO CPF
Jéssica Lopes Vieira Santos 5964370 Agente Temporário 041.296.062-12

Maria Raimunda dos Santos Cardoso 5964379 Agente Temporário 330.873.422-20
Esteffanny Furtado Frazão 5905011 Agente Temporário 017.936.032-94
Fábio Henrique Almeida da 

Conceição 54181655 Agente Temporário 661.403.232-15

Suzana Castro dos Santos 
Gonçalves 5941635 Agente Temporário 680.153.562-53

 
João Tadeu Cavalcante Junior 5906693 Comissionado 440.777.422-34

II - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 13 de Fevereiro de 2023.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 905307

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023-HEMOPA
PROCESSO ELETRONICO Nº 2022/997893

 A FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HE-
MOPA comunica que realizará Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNI-
CO pelo critério de julgamento MENOR PREÇO POR GRUPO E ITEM, modo 
de disputa ABERTO.
OBJETO: Aquisição de mobiliário para a unidade de coleta localizada no 
Shopping Metrópole Ananindeua.
Edital disponível em: www.gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.
br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 02/03/2023
HORA DA ABERTURA: 09 Horas. (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.gov.br/compras.
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782890000 e 10302150782930000
Fonte de Recurso: 01.500.0000.01000000, 01.500.1002.03000000 e 
02.500.1002.03000000
Natureza de Despesa: 449052
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 904825

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA  
DO PARÁ (HEMOPA)

EDITAL N° 001/2023 – SEAD/HEMOPA, 18 DE JANEIRO DE 2023
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO 

TEMPORÁRIA
PSS Nº 001/2023

  O  Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará 
– Fundação HEMOPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
decreto Governamental de 08 de janeiro de 2019, publicado no DOE n° 
33.776 de 09/01/2019; CONSIDERANDO apresentação do Resultado Final 
do 1º Processo Seletivo Simplificado – PSS, que selecionou candidatos 
para desempenhar funções de Nível Médio, conduzido por sua Comissão 
de Processo Seletivo Simplificado, constituída pela PORTARIA Nº 116, de 
28/02/2020 (DOE nº 34.131 de 02/03/2020). RESOLVE: HOMOLOGAR, o 
Resultado Final do 1º Processo Seletivo Simplificado, para contratação em 
caráter temporário dos profissionais aprovados no certame, de acordo com 
o Edital Nº 001/2023 – 1º PSS/HEMOPA, conforme listagem abaixo:
HEMOCENTRO COORDENADOR BELÉM - TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA
 

Candidato Pontos Classificação
JOSIANE DO SOCORRO BARROS  DE LIMA 30.0 1

ROSANGELA JAQUES BELÉM 30.0 2
ROBSON ALEX FAVACHO TEIXEIRA 26.9 3

CLEIVER CARDOSO BARREIROS 25.9 4
FABIANA SARDINHA E SILVA 24.0 5

LUZIA VALERIA GOMES DA ROCHA ALENCAR 23.0 6
MARCIA MARIANA FIGUEIREDO BARBOSA 21.0 7

REGINA CÉLIA CONCEIÇÃO VILHENA 20.0 8
SHEILA SANTOS DE OLIVEIRA 20.0 9

 AMANDA BRITO DO NASCIMENTO 19.1 10
ELIENE SILVA ABREU 18.5 11
RENAN DIAS MENDES 18.1 12

ELVIS ROBERTSON DA SILVA ALCANTARA 16.9 13
MONYQUE BARBOSA RIBEIRO 16.3 14

SANDOVAL RAIMUNDO DA SILVA JUNIOR 15.5 15
 

LETÍCIA DIAS MARTINS 12.7 16
WALBER DA SILVA NOGUEIRA 11.5 17
LARISSA MAUES DOS SANTOS 11.1 18

YAN SOUZA DOS SANTOS 10.8 19
DIELLEN ANDREA PRESTES PERDIGÃO 9.5 21

ANA BEATRIZ SILVA PEREIRA 9.5 20
VIVIANNE ARAUJO FERREIRA 8.8 22
WILLIAM BOTELHO DE BRITO 8.5 23

GABRIEL CHARLES DINIZ DE MELO 5.0 24

HEMOCENTRO REGIONAL DE CASTANHAL - TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA
 

Candidato Pontos Classificação
MARIA DEUZIMAR GUIMARÃES DE SOUZA 30.0 1

MARIA LAURILENE BENTES JORDAO 26.0 2
MARIA VALDEMIRA DA SILVA BARBOSA 19.7 3

ELISANGELA PUREZA DA SILVA 18.5 4
CLAUDIO MONTEIRO ALVEZ 17.3 5

CÁSSIA BEATRIZ SANTOS DAS NEVES 17.3 6
PATRÍCIA BATISTA DE SOUZA 9.8 7

JOSÉ DA CONCEIÇÃO MONTEIRO BORGES 9.4 8
MIRNA ALVES ARAUJO 8.5 9

LUCICLEIDE DE SOUSA PANTOJA 8.5 10
MARLYSON JEAN MONTEIRO NOGUEIRA 8.5 11

HEMOCENTRO REGIONAL DE SANTAREM - - TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA
 

Candidato Pontos Classificação
DOUGLAS RODRIGUES GARCIA 30.0 1
JOSÉ RONILSON MAIA MATOS 29.0 2

ERIKA PRISCILA MARTINS VIANA 29.0 3
LUCAS MATHEUS MARTINS DANTAS PENA 27.9 4

ANDRESSA FABIANNE ROCHA BATISTA 27.1 5
JOANA SÁ NASCIMENTO 25.0 6

TATIANA JAMILLE DAS NEVES SILVA 22.8 7


